
 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 1 di 2 

 

Prot.n.  4911/6.3        Surbo, 25 luglio 2023 

 

All’Albo online – Amministrazione trasparente 

Agli Atti della scuola 
All’Autorità di Gestione  

Al sito www.istitutocomprensivosurbo.edu.it  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per  
la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Autorizzazione progetto nota M.I. prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 
Codice Identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-37 
CUP: F24D22000500006 
CIG: 998234078F 
 

DETERMINA DI RETTIFICA SIMOG CIG 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore a euro 139.000,00 ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga 

ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) prot. n. 133 del 10/01/2023, n. 273 del 13/01/2023, n. 274 del 

14/01/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DATO ATTO che questa amministrazione, in data 13/01/2023 ha proceduto ad un acquisto tramite il Mepa, 

identificativo RDO 3391866, relativo al progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-37, Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

DATO ATTO che per l’acquisto delle forniture ha acquisito sul portale online ANAC il SIMOG CIG n. 

9590482C1A, come previsto dalla delibera ANAC nr. 556 del 31/05/2017, con la quale è stata 

aggiornata al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee 

guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

http://www.istitutocomprensivosurbo.edu.it/


 

 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 2 di 2 

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non si è proceduto al perfezionamento del SIMOG CIG 

generato entro i termini dei 90 giorni; 

CONSIDERATO che in data 10/04/2023 il lotto CIG 9590482C1A è stato CANCELLATO D'UFFICIO EX DELIBERA 

1/2017 sulla piattaforma ANAC; 

RITENUTO quindi necessario acquisire un nuovo CIG presso il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare 

(SIMOG) per poter ottemperare agli obblighi informativi indispensabili a consentire alle Autorità 

competenti il controllo dell'utilizzo del contributo del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-37, Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

DATO ATTO che è stato acquisito sul SIMOG il NUOVO codice CIG 998234078F; 

RITENUTO quindi necessario associare il nuovo SIMOG CIG acquisito 998234078F a tutti i documenti relativi 

alla procedura di affidamento diretto delle forniture del progetto13.1.5A-FESRPON-PU-2022-37, 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il CIG SIMOG della determina a contrarre n. 133 del 10/01/2023, 

della determina affidativa n. 273 del 13/01/2023 e del documento di stipula prot. n. 274 del 

14/01/2023; 

DATO ATTO che si provvederà tempestivamente a modificare i dati corrispondenti al codice CIG in parola 

inseriti sulla piattaforma di gestione del progetto; 

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva con riferimento alla procedura per l'affidamento 

su descritto 

DETERMINA  

1) di annullare il SIMOG CIG n. 9590482C1A e confermare il nuovo SIMOG CIG generato n. 998234078F 

DETERMINA, altresì, DI RETTIFICARE 

2) i seguenti documenti: 

- determina a contrarre n. 133 del 10/01/2023,  

- determina affidativa n. 273 del 13/01/2023,  

- documento di stipula prot. n. 274 del 14/01/2023  

in tutte le parti relative alla menzione del CIG da ritenersi annullato e sostituito con il seguente SIMOG CIG: 

998234078F 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Ingrosso 

firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2023-07-28T08:26:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Laura Ingrosso ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




